MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rolante

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9601 – www.ifrs.edu.br/rolante - E-mail: tpg@rolante.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CAMPUS ROLANTE No 10/2019

PROCESSO DE INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA OU PORTADOR DE DIPLOMA PARA O CURSO SUPERIOR DE

TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS DO IFRS – CAMPUS ROLANTE

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Portaria Nº 684, de 24/04/2017, publicada no DOU, de 26/04/2017, p. 29, e de acordo com a legislação

vigente, torna pública a retificação do Edital Campus Rolante No 10/2019, conforme segue:

- Onde se lê no item 1.5 Cronograma do processo seletivo:

DATA ATIVIDADE LOCAL e HORÁRIO

17/05/2019 Divulgação do Edital Site: ifrs.edu.br/rolante

03/06/2019 a 14/06/2019 Realização das inscrições

Campus Rolante do IFRS, no Setor de

Registros Acadêmicos.

Horário: das 08h às 12h; 13h às 17h;

18h às 22h

24/06/2019

Divulgação da lista preliminar de

classificados
Site: ifrs.edu.br/rolante

25/06/2019
Sorteio público para desempate (se

necessário)

Campus Rolante do IFRS, no Auditório.

Horário: 18h

25/06/2019
Divulgação da lista final de

classificados
Site: ifrs.edu.br/rolante

27/06/2019 a 28/06/2019 Matrículas

Campus Rolante do IFRS, no Setor de

Registros Acadêmicos.

Horário: das 08h às 12h; 13h às 17h;

18h às 22h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rolante

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9601 – www.ifrs.edu.br/rolante - E-mail: tpg@rolante.ifrs.edu.br

- Leia-se:

DATA ATIVIDADE LOCAL e HORÁRIO

17/05/2019 Divulgação do Edital Site: ifrs.edu.br/rolante

03/06/2019 a 14/06/2019 Realização das inscrições

Campus Rolante do IFRS, no Setor de

Registros Acadêmicos.

Horário: das 08h às 12h; 13h às 17h;

18h às 22h

24/06/2019

Divulgação da lista preliminar de

classificados
Site: ifrs.edu.br/rolante

25/06/2019
Período para recursos (entrega da

documentação faltante)

Campus Rolante do IFRS, no Setor de

Registros Acadêmicos.

Horário: das 08h às 12h; 13h às 17h;

18h às 22h

26/06/2019

Divulgação da lista final de

classificados
Site: ifrs.edu.br/rolante

27/06/2019 a 28/06/2019 Matrículas

Campus Rolante do IFRS, no Setor de

Registros Acadêmicos.

Horário: das 08h às 12h; 13h às 17h;

18h às 22h

Rolante(RS), 24 de junho de 2019.

Jesus Rosemar Borges*

Diretor-geral pro tempore do Campus Rolante

(*A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção-geral)